平成 30 年 11月 20日

お客様各位

株式会社アド・サイエンス

営業本部 第一営業部

英国 Quorum 社製サポート終了製品のお知らせ【重要】

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は Quorum 社製品をご愛用頂き厚く

御礼申し上げます。

下記製品は、Quorum Technologies 社の前身である Emitech 社および Polaron 社の時代に製造販

売されたもので、生産終了から既に多くの年数が経過していることから、この度保守サポートを

終了させて頂くことが Quorum 社で決定されました。弊社におきましては、可能な範囲のサポート

は継続する予定ですが、正規部品の入手が不可能になりますので、基本的には製造メーカーに倣

い順次サポートを終了させて頂く予定です。誠に勝手ではございますが、何卒ご理解を賜ります

様お願い申し上げます。永年のご愛顧に感謝致しますとともに、この機会に最新機種への買い替

えをご検討頂けます様、お願い申し上げます。

敬具

記

■サポート終了製品一覧

製品分類  型番  終了時期  後継機

コーティング装置  K250  2017年末  無し

  K350  2017年末  SC7620、Q150

  K400、K450  2017年末  Q150

  K500、K550  2017年末  Q150

  K695  2017年末  無し

  K575  2018年末  Q150T

  K650  2018年末  Q300T

  K675  2018年末  Q300T

  K950  2017年末  Q300TES

グロー放電装置  K100  2017年末  SC7620

クライオシステム  K1250  2017年末  PP3010

  PP2000  2018年末  PP3010

  PP3000  2019年末  PP3010

冷却ステージ  K25  2017年末  無し

膜厚計  K150K  2017年末  無し

臨界点乾燥装置  E3000  2021年末  E3100

本件に関するお問合せは下記までお願い申し上げます。

株式会社アド・サイエンス 営業本部 第一営業部 担当：上原、大貫

Tel:047-434-2090   E-mail:ads-contact@ads-img.co.jp

(受付時間 9:00～17:30 [土・日・祝日および弊社休業日を除く])

以上